
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.04.2013                                                                                                    № 419  

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений 

в Порядок предоставления субсидий победителям грантовых конкурсов в 

сфере патриотического воспитания молодежи, в сфере отдыха, занятости 

и оздоровления подростков и молодежи по профилактике негативных 

явлений в подростково-молодежной среде, в сфере культуры, 

утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 26.04.2012 № 816 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Порядок предоставления субсидий победителям грантовых 

конкурсов в сфере патриотического воспитания молодежи, в сфере отдыха, 

занятости и оздоровления подростков и молодежи, по профилактике 

негативных явлений в подростково-молодежной среде, в сфере культуры, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.04.2012 № 816 (далее - 

Порядок) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2.2. Формы № 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «2.2. Администрация: 



2.2.1. Предоставляет субсидию путем перечисления в установленном порядке 

средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов 

финансирования расходов, утвержденных на эти цели Главному 

распорядителю, на расчетный (лицевой) счет Организации, согласно 

указанным в настоящем Договоре банковским реквизитам, в объеме, 

утвержденном протоколом конкурсной комиссии от 

«___»_____________20__ № _____.» 

1.2. Пункт 2.2. Формы № 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «2.2. Администрация: 

2.2.1. Предоставляет субсидию путем перечисления в установленном порядке 

средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов 

финансирования расходов, утвержденных на эти цели Главному 

распорядителю, на расчетный (лицевой) счет Организации, согласно 

указанным в настоящем Договоре банковским реквизитам, в объеме, 

утвержденном протоколом конкурсной комиссии от 

«___»_____________20__ № _____.» 

1.3. Пункт 2.2. Формы №3 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «2.2. Администрация: 

2.2.1. Предоставляет субсидию путем перечисления в установленном порядке 

средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов 

финансирования расходов, утвержденных на эти цели Главному 

распорядителю, на расчетный (лицевой) счет Организации, согласно 

указанным в настоящем Договоре банковским реквизитам, в объеме, 

утвержденном протоколом конкурсной комиссии от 

«___»_____________20__ № _____.» 

  1.4. Пункт 2.2. Формы № 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «2.2. Администрация: 



2.2.1. Предоставляет субсидию путем перечисления в установленном порядке 

средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов 

финансирования расходов, утвержденных на эти цели Главному 

распорядителю, на расчетный (лицевой) счет Организации, согласно 

указанным в настоящем Договоре банковским реквизитам, в объеме, 

утвержденном протоколом конкурсной комиссии от 

«___»_____________20__ № _____.» 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской области       В.Г. Жилин 



Форма № 1 Порядка 

(с изм. от 30.04. 2013 № 419) 

 

ДОГОВОР 

о предоставлении субсидии победителю грантового конкурса вариативных программ 

в сфере патриотического воспитания молодежи 

 

г. Кирово-Чепецк                                                                   «____»_______________20____г. 

 

 Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, действующая от имени и в интересах муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в лице главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Виталия 

Геннадьевича Жилина, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем 

«Администрация», с одной стороны, и 

_____________________________________________________________________________, 

в лице _______________________________________________________________________, 

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», с другой, 

 именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор, о 

нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

 

 1.1. Администрация предоставляет Организации субсидию на реализацию проекта 

______________________________________________ (далее по тексту – проект) в размере 

______ (_______________________) рублей. 

 1.2. Реализация Организацией проекта осуществляется на основании протокола 

конкурсной комиссии для подведения итогов грантового конкурса вариативных программ 

в сфере патриотического воспитания молодежи от «__»_______20___№____. 

 1.3. Предоставляемая субсидия не может быть использована в целях, не 

предусмотренных настоящим Договором. 

 

2. Обязанности Сторон 

 

 2.1. Организация: 

2.1.1. Реализует проект в соответствии с заявкой на участие в грантовом конкурсе 

вариативных программ в сфере патриотического воспитания молодежи. 

2.1.2. Использует предоставленную субсидию в целях, предусмотренных настоящим 

Договором. 

2.1.3. Подтверждает факт реализации проекта путём предоставления в Администрацию 

заверенных копий договоров, платежных поручений, первичных документов, 

подтверждающих расходы (счета – фактуры, накладные, акты выполненных работ, 

кассовые и товарные чеки) в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента 

окончания работ по реализации проекта. 

 2.2. Администрация: 

2.2.1. Предоставляет субсидию путем перечисления в установленном порядке средств 

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов, 

утвержденных на эти цели Главному распорядителю, на расчетный (лицевой) счет 

Организации, согласно указанным в настоящем Договоре банковским реквизитам, в 

объеме, утвержденном протоколом конкурсной комиссии от «___»_____________20__ № 

_____. 



 

3. Права Сторон 

 

 3.1. Администрация: 

3.1.1. Имеет право отказать Организации в предоставлении субсидии или уменьшить 

размер предоставляемой субсидии в случае ненадлежащего выполнения Организации 

обязательств, предусмотренных настоящим Договором. 

 3.2. Организация: 

3.2.1. Имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области при реализации проекта на 

условиях, предусмотренных настоящим Договором. 

 

4. Срок действия договора 

 

 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, 

распространяется на правоотношения Сторон, возникшие с «__»_______20__ и действуют 

по «__»________20__ года. 

 

5. Ответственность Сторон 

 

 5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, 

предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации. 

 5.2. В случае использования Организацией субсидии не по целевому назначению: 

- для реализации коммерческих проектов, предполагающих извлечение прибыли; 

- на оказание прямой гуманитарной и (или) социальной помощи отдельным лицам; 

- для покрытия текущих расходов и погашения долгов организации; 

- для осуществления деятельности, не связанной с представленным на Конкурсе проектом 

или программой; 

- для осуществления научных исследований и разработок; 

- для проведения международных конференций; 

- для покрытия расходов, связанных с зарубежными командировками;  

- для проведения мероприятий, благополучателями по которым являются представители 

органов власти; 

- для покрытия расходов, связанных с избирательными кампаниями, 

 соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение 10 (десяти) календарных дней с 

момента уведомления Администрацией о расторжении настоящего Договора. 

 5.3. Условия, не урегулированные в настоящем Договоре Сторонами, регулируются 

действующим законодательством Российской Федерации. 

 

6. Порядок рассмотрения споров 

 

 6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

 6.2. Все разногласия и споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем 

переговоров. 

 6.3. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров 

спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации в судебном порядке. 

 

7. Прочие условия 

 



 7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются 

действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными 

на то лицами и заверены печатями обеих Сторон. 

 7.2. В случае изменения законодательства Российской Федерации, издания 

(отмены) законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, 

непосредственно касающихся предмета настоящего Договора, Стороны вносят 

соответствующие изменения или дополнения в настоящий договор путем заключения 

дополнительных соглашений, а при невозможности его приведения в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации – прекращают его действие. 

 7.3. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического 

адреса или банковских реквизитов она обязана незамедлительно письменно в течение 5 

(пяти) календарных дней информировать об этом другую Сторону. 

 7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

8. Юридические адреса и банковские реквизиты 

 

 

 

 



Форма № 2 Порядка 

(с изм. от 30.04. 2013 № 419) 

 

ДОГОВОР 

о предоставлении субсидии победителю грантового конкурса социальных проектов и 

программ по профилактике негативных явлений в подростково-молодежной среде 

 

г. Кирово-Чепецк                                                                   «____»_______________20____г. 

 

 Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, действующая от имени и в интересах муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в лице главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Виталия 

Геннадьевича Жилина, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем 

«Администрация», с одной стороны, и 

_____________________________________________________________________________, 

в лице _______________________________________________________________________, 

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», с другой, 

вместе именуемые «Стороны», в целях реализации долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Организация работы с молодежью в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2014 годы» заключили настоящий 

Договор о нижеследующем: 

1. Предмет договора 

 1.1. Администрация предоставляет Организации субсидию на реализацию проекта 

______________________________________________ (далее по тексту – проект) в размере 

______ (_______________________) рублей. 

 1.2. Реализация Организацией проекта осуществляется на основании протокола 

конкурсной комиссии для подведения итогов грантового конкурса социальных проектов и 

программ по профилактике негативных явлений в подростково-молодежной среде от 

«__»_______20___№____. 

 1.3. Предоставляемая субсидия не может быть использована в целях, не 

предусмотренных настоящим Договором. 

 

2. Обязанности Сторон 

 2.1. Организация: 

2.1.1. Реализует проект в соответствии с заявкой на участие в грантовом конкурсе 

социальных проектов и программ по профилактике негативных явлений в подростково-

молодежной среде. 

2.1.2. Использует предоставленную субсидию в целях, предусмотренных настоящим 

Договором. 

2.1.3. Подтверждает факт реализации проекта путём предоставления в Администрацию 

заверенных копий договоров, платежных поручений, первичных документов, 

подтверждающих расходы (счета – фактуры, накладные, акты выполненных работ, 

кассовые и товарные чеки) в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента 

окончания работ по реализации проекта. 

 2.2. Администрация: 

2.2.1. Предоставляет субсидию путем перечисления в установленном порядке средств 

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов, 

утвержденных на эти цели Главному распорядителю, на расчетный (лицевой) счет 

Организации, согласно указанным в настоящем Договоре банковским реквизитам, в 



объеме, утвержденном протоколом конкурсной комиссии от «___»_____________20__ № 

_____. 

3. Права Сторон 

 

 3.1. Администрация: 

3.1.1. Имеет право отказать Организации в предоставлении субсидии или уменьшить 

размер предоставляемой субсидии в случае ненадлежащего выполнения Организации 

обязательств, предусмотренных настоящим Договором. 

 3.2. Организация: 

3.2.1. Имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области при реализации проекта на 

условиях, предусмотренных настоящим Договором. 

 

4. Срок действия договора 

 

 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, 

распространяется на правоотношения Сторон, возникшие с «__»_______20__ и действуют 

по «__»________20__ года. 

 

5. Ответственность Сторон 

 

 5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, 

предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации. 

 5.2. В случае использования Организацией субсидии не по целевому назначению: 

- для реализации коммерческих проектов, предполагающих извлечение прибыли; 

- на оказание прямой гуманитарной и (или) социальной помощи отдельным лицам; 

- для покрытия текущих расходов и погашения долгов организации; 

- для осуществления деятельности, не связанной с представленным на Конкурсе проектом 

или программой; 

- для осуществления научных исследований и разработок; 

- для проведения международных конференций; 

- для покрытия расходов, связанных с зарубежными командировками;  

- для проведения мероприятий, благополучателями по которым являются представители 

органов власти; 

- для покрытия расходов, связанных с избирательными кампаниями, 

 соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение 10 (десяти) календарных дней с 

момента уведомления Администрацией о расторжении настоящего Договора. 

 5.3. Условия, не урегулированные в настоящем Договоре Сторонами, регулируются 

действующим законодательством Российской Федерации. 

 

6. Порядок рассмотрения споров 

 

 6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

 6.2. Все разногласия и споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем 

переговоров. 

 6.3. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров 

спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации в судебном порядке. 

 

7. Прочие условия 



 

 7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются 

действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными 

на то лицами и заверены печатями обеих Сторон. 

 7.2. В случае изменения законодательства Российской Федерации, издания 

(отмены) законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, 

непосредственно касающихся предмета настоящего Договора, Стороны вносят 

соответствующие изменения или дополнения в настоящий договор путем заключения 

дополнительных соглашений, а при невозможности его приведения в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации – прекращают его действие. 

 7.3. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического 

адреса или банковских реквизитов она обязана незамедлительно письменно в течение 5 

(пяти) календарных дней информировать об этом другую Сторону. 

 7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

8. Юридические адреса и банковские реквизиты 

 

 

 



Форма № 3 Порядка 

(с изм. от 30.04. 2013 № 419) 

 

ДОГОВОР 

о предоставлении субсидии победителю грантового конкурса вариативных программ 

в сфере отдыха, занятости и оздоровления подростков и молодежи 

 

г. Кирово-Чепецк                                                                   «____»_______________20____г. 

 

 Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, действующая от имени и в интересах муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в лице главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Виталия 

Геннадьевича Жилина, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем 

«Администрация», с одной стороны, и 

_____________________________________________________________________________, 

в лице _______________________________________________________________________, 

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», с другой, 

 вместе именуемые «Стороны», в целях реализации долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Организация работы с молодежью в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2014 годы» заключили настоящий 

Договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

 

 1.1. Администрация предоставляет Организации субсидию на реализацию проекта 

______________________________________________ (далее по тексту – проект) в размере 

______ (_______________________) рублей. 

 1.2. Реализация Организацией проекта осуществляется на основании протокола 

конкурсной комиссии для подведения итогов грантового конкурса вариативных программ 

в сфере отдыха, занятости и оздоровления подростков и молодежи от 

«__»_______20___№____. 

 1.3. Предоставляемая субсидия не может быть использована в целях, не 

предусмотренных настоящим Договором. 

 

2. Обязанности Сторон 

 

 2.1. Организация: 

2.1.1. Реализует проект в соответствии с заявкой на участие в грантовом конкурсе 

вариативных программ в сфере отдыха, занятости и оздоровления подростков и 

молодежи. 

2.1.2. Использует предоставленную субсидию в целях, предусмотренных настоящим 

Договором. 

2.1.3. Подтверждает факт реализации проекта путём предоставления в Администрацию 

заверенных копий договоров, платежных поручений, первичных документов, 

подтверждающих расходы (счета – фактуры, накладные, акты выполненных работ, 

кассовые и товарные чеки) в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента 

окончания работ по реализации проекта. 

  

 2.2. Администрация: 

2.2.1. Предоставляет субсидию путем перечисления в установленном порядке средств 

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 



пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов, 

утвержденных на эти цели Главному распорядителю, на расчетный (лицевой) счет 

Организации, согласно указанным в настоящем Договоре банковским реквизитам, в 

объеме, утвержденном протоколом конкурсной комиссии от «___»_____________20__ № 

_____. 

 

3. Права Сторон 

 

 3.1. Администрация: 

3.1.1. Имеет право отказать Организации в предоставлении субсидии или уменьшить 

размер предоставляемой субсидии в случае ненадлежащего выполнения Организации 

обязательств, предусмотренных настоящим Договором. 

 3.2. Организация: 

3.2.1. Имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области при реализации проекта на 

условиях, предусмотренных настоящим Договором. 

 

4. Срок действия договора 

 

 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, 

распространяется на правоотношения Сторон, возникшие с «__»_______20__ и действуют 

по «__»________20__ года. 

 

5. Ответственность Сторон 

 

 5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, 

предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации. 

 5.2. В случае использования Организацией субсидии не по целевому назначению: 

- для реализации коммерческих проектов, предполагающих извлечение прибыли; 

- на оказание прямой гуманитарной и (или) социальной помощи отдельным лицам; 

- для покрытия текущих расходов и погашения долгов организации; 

- для осуществления деятельности, не связанной с представленным на Конкурсе проектом 

или программой; 

- для осуществления научных исследований и разработок; 

- для проведения международных конференций; 

- для покрытия расходов, связанных с зарубежными командировками;  

- для проведения мероприятий, благополучателями по которым являются представители 

органов власти; 

- для покрытия расходов, связанных с избирательными кампаниями, 

 соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение 10 (десяти) календарных дней с 

момента уведомления Администрацией о расторжении настоящего Договора. 

 5.3. Условия, не урегулированные в настоящем Договоре Сторонами, регулируются 

действующим законодательством Российской Федерации. 

 

6. Порядок рассмотрения споров 

 

 6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

 6.2. Все разногласия и споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем 

переговоров. 



 6.3. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров 

спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации в судебном порядке. 

 

7. Прочие условия 

 

 7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются 

действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными 

на то лицами и заверены печатями обеих Сторон. 

 7.2. В случае изменения законодательства Российской Федерации, издания 

(отмены) законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, 

непосредственно касающихся предмета настоящего Договора, Стороны вносят 

соответствующие изменения или дополнения в настоящий договор путем заключения 

дополнительных соглашений, а при невозможности его приведения в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации – прекращают его действие. 

 7.3. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического 

адреса или банковских реквизитов она обязана незамедлительно письменно в течение 5 

(пяти) календарных дней информировать об этом другую Сторону. 

 7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

8. Юридические адреса и банковские реквизиты 



Форма № 4 Порядка 

(с изм. от 30.04. 2013 № 419) 

ДОГОВОР 

о предоставлении субсидии победителю грантового конкурса инновационных 

проектов в сфере культуры 

 

 

г. Кирово-Чепецк                                                                   «____»_______________20____г. 

 

 Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, действующая от имени и в интересах муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в лице главы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Виталия 

Геннадьевича Жилина, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем 

«Администрация», с одной стороны, и 

_____________________________________________________________________________, 

в лице _______________________________________________________________________, 

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», с другой, 

 именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор, о 

нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

 

 1.1. Администрация предоставляет Организации субсидию на реализацию проекта 

______________________________________________ (далее по тексту – проект) в размере 

______ (_______________________) рублей. 

 1.2. Реализация Организацией проекта осуществляется на основании протокола 

конкурсной комиссии для подведения итогов грантового конкурса инновационных проектов 

в сфере культуры от «__»_______20___№____. 

 1.3. Предоставляемая субсидия не может быть использована в целях, не 

предусмотренных настоящим Договором. 

 

2. Обязанности Сторон 

 

 2.1. Организация: 

2.1.1. Реализует проект в соответствии с заявкой на участие в грантовом конкурсе 

инновационных проектов в сфере культуры. 

2.1.2. Использует предоставленную субсидию в целях, предусмотренных настоящим 

Договором. 

2.1.3. Подтверждает факт реализации проекта путём предоставления в Администрацию 

заверенных копий договоров, платежных поручений, первичных документов, 

подтверждающих расходы (счета – фактуры, накладные, акты выполненных работ, 

кассовые и товарные чеки) в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента 

окончания работ по реализации проекта. 

  

 2.2. Администрация: 

2.2.1. Предоставляет субсидию путем перечисления в установленном порядке средств 

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов, 

утвержденных на эти цели Главному распорядителю, на расчетный (лицевой) счет 

Организации, согласно указанным в настоящем Договоре банковским реквизитам, в 



объеме, утвержденном протоколом конкурсной комиссии от «___»_____________20__ № 

_____. 

3. Права Сторон 

 

 3.1. Администрация: 

3.1.1. Имеет право отказать Организации в предоставлении субсидии или уменьшить 

размер предоставляемой субсидии в случае ненадлежащего выполнения Организации 

обязательств, предусмотренных настоящим Договором. 

 3.2. Организация: 

3.2.1. Имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области при реализации проекта на 

условиях, предусмотренных настоящим Договором. 

 

4. Срок действия договора 

 

 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, 

распространяется на правоотношения Сторон, возникшие с «__»_______20__ и действуют 

по «__»________20__ года. 

 

5. Ответственность Сторон 

 

 5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, 

предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации. 

 5.2. В случае использования Организацией субсидии не по целевому назначению: 

- для реализации коммерческих проектов, предполагающих извлечение прибыли; 

- на оказание прямой гуманитарной и (или) социальной помощи отдельным лицам; 

- для покрытия текущих расходов и погашения долгов организации; 

- для осуществления деятельности, не связанной с представленным на Конкурсе проектом 

или программой; 

- для осуществления научных исследований и разработок; 

- для проведения международных конференций; 

- для покрытия расходов, связанных с зарубежными командировками;  

- для проведения мероприятий, благополучателями по которым являются представители 

органов власти; 

- для покрытия расходов, связанных с избирательными кампаниями, 

 соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение 10 (десяти) календарных дней с 

момента уведомления Администрацией о расторжении настоящего Договора. 

 5.3. Условия, не урегулированные в настоящем Договоре Сторонами, регулируются 

действующим законодательством Российской Федерации. 

 

6. Порядок рассмотрения споров 

 

 6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

 6.2. Все разногласия и споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем 

переговоров. 

 6.3. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров 

спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации в судебном порядке. 

 

7. Прочие условия 



 

 7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются 

действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными 

на то лицами и заверены печатями обеих Сторон. 

 7.2. В случае изменения законодательства Российской Федерации, издания 

(отмены) законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, 

непосредственно касающихся предмета настоящего Договора, Стороны вносят 

соответствующие изменения или дополнения в настоящий договор путем заключения 

дополнительных соглашений, а при невозможности его приведения в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации – прекращают его действие. 

 7.3. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического 

адреса или банковских реквизитов она обязана незамедлительно письменно в течение 5 

(пяти) календарных дней информировать об этом другую Сторону. 

 7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

8. Юридические адреса и банковские реквизиты 

 

 


